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Til Borgmesteren 

Netværk om frikommuneforsøg 

 

Flere kommuner har peget på, at kravet om, at kommunerne går sammen 

i netværk for at kunne indgå i frikommuneforsøg II, er en udfordring. KL’s 

bestyrelse har på sit møde 11. februar besluttet, at KL aktivt vil under-

støtte dannelsen af frikommunenetværk mellem kommunerne, jf. mail  af 

12. februar.  

 

KL har nu etableret en løsning på KL’s hjemmeside, hvor det er muligt at 

lægge forslag til frikommuneforsøg ind – og for andre kommuner at til-

kendegive interesse for deltagelse. Løsningen kan findes på KL’s hjem-

meside på: www.kl.dk/frikommune. Det bemærkes i den forbindelse, at 

løsningen alene skal ses som et tilbud til de kommuner, der ønsker at 

deltage i frikommuneforsøget, men som ikke har samlet et netværk af 

kommuner om et forslag. For allerede etablerede netværk er løsningen 

selvsagt overflødig.   

 

Flere kommuner har peget på, at tidsfristen for ansøgning om frikommu-

neforsøg – 1. maj – er meget vanskelig at nå – i lyset af, at der først skal 

dannes netværk. KL er i den forbindelse i dialog med Social- og Inden-

rigsministeriet om mulighederne for at udskyde fristen for ansøgning til 

senere. Der foreligger dog endnu ikke en afklaring heraf. Aktuelt er an-

søgningsfristen for frikommuneforsøg således 1. maj. 

 

Der lægges på denne baggrund op til en stram tidsplan. Der inviteres til 

at lægge forslag til forsøg ind og gives mulighed for at tilkendegive inte-

resse parallelt. Forslag til frikommuneforsøg skal lægges ind senest 15. 

marts. 16. marts er sidste frist for interessetilkendegivelse i forhold til de 

foreslåede projekter. Det er tanken, at der stilles forslag med forbehold 

for efterfølgende politisk godkendelse, og at forslagsstillerkommunen og 

de øvrige interesserede kommuner i netværket efter fristen medio marts 

udformer endelig ansøgning og gennemfører politisk proces i de enkelte 

kommuner. 

 

Regeringen forventer at godkende i alt 5-7 frikommuneforsøg. Som an-

nonceret i KL’s brev om frikommuneforsøg af 22. januar har KL gennem-

gået projektforslagene fra Styrings- og effektiviseringsprogrammet med 

henblik på at identificere de projekter, der er relevante som frikommune-

forsøg. Der er i første omgang to projekter, der har den karakter. Det dre-

jer sig om et forsøg vedr. rehabiliteringsteams og ressourceforløb samt et 

forsøg vedr. automatisk ydelsestildeling på det sociale område. Der kan 
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herudover komme yderligere forslag. KL vil invitere til deltagelse i disse 

projekter via den ovennævnte løsning. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Wendelboe 

 
 


